Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 20 de outubro de 2021 as 12:43. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 5671/IFSP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, considerando o parágrafo 3º do artigo 7º da Resolução n.
135, de 08 de dezembro de 2015 que aprova o Regimento Interno do Conselho de
Extensão (CONEX) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo, e o que consta no Processo nº 23305.013758/2021-11,

RESOLVE

Art. 1º  Designar, para compor o Conselho de Extensão, no segmento
Diretores-Gerais os seguintes representantes:

Membro; Condição
Alexandre Ataide Carniato; Titular
Fernando Henrique Gomes de Souza; Suplente

                   Art. 2º  Designar, para compor o Conselho de Extensão, no segmento
Coordenador de Extensão os seguintes representantes:
Membro; Condição
Ricardo Arai; Titular
Elisangela Aparecida dos Santos; Titular
Laise Alves Perin; Suplente

                   Art. 3º  Designar, para compor o Conselho de Extensão, no segmento
Técnico-Administrativo os seguintes representantes:
Membro; Condição

Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 20 de outubro de 2021 as 12:43.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 20 de outubro de 2021 as 12:40. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 7E7BD12B5E08E10A342517BB6EFF2590

Mariana Bertolotti Alves Pereira; Titular
Sofia Mielli Corasolla; Titular
Ari Gomes da Mota Filho; Suplente

                   Art. 4º  Designar, para compor o Conselho de Extensão, no segmento
Docente os seguintes representantes:
Membro; Condição
Claudia Fonseca Roses; Titular
Mirella Caetano de Souza; Titular
Israel Mendes da Silva; Suplente
Elisandra Aparecida Alves da Silva; Suplente

                   Art. 5º  Designar, para compor o Conselho de Extensão, no segmento
Discente os seguintes representantes:
Membro; Condição
Guilherme Cerqueira Serra Almeida (BRI); Titular
Kauê Henrique Tamarozzi (BRI); Suplente
Heberson Ferreira Dias (BRI); Suplente

                   Art. 6º  O mandato dos conselheiros será para o período de 02 (dois)
anos.

                   Art. 7º  Revogar a Portaria nº 3952 de 22 de outubro de 2019.

                   Art. 8º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                   Dê ciência.
                   Publique-se.

Documento assinado eletronicamente
Silmário Batista dos Santos

Reitor

Publicado em 20 de outubro de 2021 em:
https://sippag-web.ifsp.edu.br/portarias

https://sippag-web.ifsp.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?numero=5671&ano=2021&hash=7E7BD12B5E08E10A342517BB6EFF2590
http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php